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Parafialny Zespół „Caritas” 
Hermanowa 

zaprasza na IV Wyjazd Wakacyj-
ny „Szlakiem różnych kultur” do 

Odessy (Morze Czarne)

Wyjazd odbędzie się w terminie 
od 9 do 18 lipca 2010 r.

Zgłoszenia do 31 maja 2010 r.
Szczegółowe informacje 

pod numerem tel. 660-932-922

PRZEJRZYSTA POLSKA
PROgRAm mOniTOROwAniA REALiZAcJi ZASAdY PARTYcYPAcJi 

społecznej w samorządach 

 Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej, wraz z Urzędem 
Miejskim w Tyczynie zaprasza przedstawicieli organizacji pozarzą-
dowych, nieformalnych grup mieszkańców i mediów lokalnych na 
spotkanie w poniedziałek 17 maja 2010 roku, o godzinie 14.00, 

w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Tyczynie, 
ul. Rynek 18. 

Na spotkaniu zostaną przedstawione wyniki raportu z monitoringu 
zasady partycypacji społecznej.

informuje, że w dniu 
4 czerwca 2010 r. (piątek) 
Urząd Miejski w Tyczynie

będzie nieczynny.

Burmistrz Tyczyna

rada uchwaliła
 29 kwietnia  br. odbyła się sesja 
Rady Miejskiej w Tyczynie. Radni pod-
jęli uchwały w sprawach:
> rozpatrzenia sprawozdania z wyko-
nania budżetu Gminy Tyczyn za 2009 r.
Dochody budżetu w 2009 r. zrealizowa-
ne zostały w kwocie 31.890.158 zł, zaś 
wydatki w kwocie 31.616.037 zł. Nad-
wyżka wyniosła 274.120 zł. Na ob-
sługę zadłużenia gmina wydała kwo-
tę 2.041.607 zł. Stan zadłużenia Gminy 
na 31 grudnia 2009 r. wynosił 6.326.144 
zł, a wskaźnik zadłużenia do dochodów 
wynosił 19,83%; 
> absolutorium dla Burmistrza Ty-
czyna za 2009 r. Wszyscy radni obecni 
na sesji głosowali za udzieleniem Bur-
mistrzowi absolutorium za 2009 r.;
> nieodpłatnego przekazania na ma-
jątek Gminy Miasto Rzeszów mie-
nia komunalnego Gminy Tyczyn. W 
związku z włączeniem sołectwa Budzi-
wój z dniem 1 stycznia 2010 r. do Rze-
szowa następuje przekazanie działek 
komunalnych;
> zmiany Uchwały Nr XXXVI/272/2005 
dot. przystąpienie Gminy Tyczyn do 
Stowarzyszenia Samorządów Teryto-
rialnych „Aglomeracja Rzeszowska”. 
W związku z przejściem do Rady Mia-
sta Rzeszów radnego Grzegorza Jacka, 
który do grudnia 2009 r. reprezentował 
Gminę Tyczyn w Stowarzyszeniu Sa-
morządów Terytorialnych „Aglomera-

cja Rzeszowska”, dokonano wyboru no-
wego reprezentanta Gminy Tyczyn do 
Stowarzyszenia, którym została radna 
Marta Leniart;
> udzielenia pożyczki Związkowi 
Komunalnemu „Wisłok” z siedzibą  
w Rzeszowie na realizację wspólnego 
projektu pn. „Partnerska sieć dla zrów-
noważonego rozwoju gmin dorzecza 
rzeki Wisłok” w 2010 r. Udzielona po-
życzka w wysokości 8.500 zł zapew-
ni bieżącą realizację płatności projek-
tu umożliwi jego prawidłową realizację. 
Pożyczka zostanie zwrócona Gminie po 
rozliczeniu projektu ze środków EOG;
> zmiany budżetu Gminy Tyczyn na 
2010 r. Zgodnie z uchwałą, dochody bu-
dżetu ulegają zwiększeniu o 1.824.749 
zł z tytułu: 
- udziałów w podatku dochodowym od 
osób fizycznych 1.542.560 zł, 
- wydatków niewygasających roku 
2009, których termin realizacji minął 
30.01.2010 r. w kwocie 33.679 zł, są to 
niewykorzystane środki przeznaczone 
na wypłatę dodatków uzupełniających 
dla nauczycieli.
- dotacji rozwojowej na realizację pro-
jektu w ramach POKL „Czas na aktyw-
ność w gminie Tyczyn” prowadzonego 
przez Miejsko Gminny Ośrodek Pomo-
cy Społecznej w kwocie 156.430 zł,
- pomocy finansowej otrzymaną z Po-
wiatu Rzeszowskiego w kwocie 4.000 zł,   
z przeznaczeniem na organizację wyda-
rzeń kulturalnych;

* XV Wojewódzki Przegląd Wiejskich 
Zespołów Śpiewaczych 1.500 zł,
* XV Powiatowa Paradę Orkiestr Dę-
tych 1.000 zł,
* IV Otwarte Mistrzostwa Zespołów 
Cheerleaders Województwa Podkarpac-
kiego 1.500 zł.
- pieniężnych darowizn z przeznacze-
niem na inwestycje gminne 88.080,00 
zł, w tym:
* kanalizacja sanitarnaTyczyn, ul. Mic-
kiewicza Lasek 28.800,00 zł. Opraco-
wanie mapy do celów projektowych 
oraz projektu kanalizacji sanitarnej   
z przyłączami do 24 budynków;
* wodociąg Hermanowa Babi Dół 
16.800,00 zł. Opracowanie map do ce-
lów projektowych oraz projektu wodo-
ciągu z przyłączami do 14 budynków;
* wodociąg Hermanowa Pańskie Pola 
15.600,00 zł. Wykonanie map do celów 
projektowych. Opracowanie projektu  do-
ciągu z przyłączami do 13 budynków;
* wodociąg Hermanowa Czerwonki 
26.880,00 zł. Dokończenie wykonania 
map do celów projektowych. Zakończe-
nie projektu wodociągu z przyłączami 
do 28 budynków;
> ustalenia trybu udzielania i rozlicza-
nia dotacji dla przedszkoli prowadzo-
nych na terenie Gminy Tyczyn przez 
inne niż Gmina Tyczyn osoby prawne 
i fizyczne, a także trybu i zakresu kon-
troli prawidłowości ich wykorzysta-

                       Ciąg dalszy na stronie 11
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 22 marca to Światowy Dzień 
Wody ustanowiony przez ONZ w 1992 
r. w Rio de Janeiro, w Brazylii. Lata 
2005-2015 ogłoszono Międzynarodo-
wą Dekadą „Woda dla Życia”. Obcho-
dzony corocznie Światowy Dzień Wody 
ma na celu zwrócenie uwagi na najważ-
niejsze problemy związane z zasoba-
mi słodkiej wody na świecie. Tegorocz-
ne hasło przewodnie: „Czysta woda dla 
zdrowego świata” uświadamia nam, że 
jakość wody ma bezpośrednie przeło-
żenie na zdrowie ludzkości, a także na 
równowagę ekosystemów, zaś ochrona 
jakości wody jest naszą zbiorową odpo-
wiedzialnością.

 Podczas obchodów Dnia Wody 
w naszej szkole dzieci z 21 Gromady 
Zuchowej „Ekoludki”, z kl. I b i II a pod 
kierunkiem Anny Wisz i Iwony Woźniak 
przygotowały program, w którym przy-
pomniały, że czysta woda jest życiem,   
a nasze życie zależy od tego, jak dbamy 
o jakość wody. Społeczność uczniowska 
dzięki interaktywnej animacji, mogła 
też bezpośrednio decydować jak uży-
wać wody, by jej nie marnować. 
 Woda od zawsze stanowiła pod-
stawę egzystencji człowieka. Jest jednym 
z czterech żywiołów, od których uzależ-
nione jest ludzkie życie. Codziennie zu-
żywana jest do picia, jedzenia, utrzy-

mywania higieny, a także do produkcji, 
transportu, do wytwarzania energii. Ale 
traktowanie wody jako nieograniczone-
go dobra doprowadziło do degradacji jej 
zasobów. Jednak o rzeki, jeziora, czy po-
toki każdy z nas może zadbać. 
 Włączyliśmy się więc do 
udziału w programie „Zaadoptuj rzekę” 
Klubu „Gaja” i wzięliśmy pod swoje 
„opiekuńcze skrzydła” fragment rzeczki 
Strug przy starym kościele, oczyszcza-
jąc teren wokół niej. 

SP BudZiwóJ

„czysta woda dla zdrowego świata”

         Anna Wisz i Iwona Woźniak

 Dzień Bezpiecznego Interne-
tu (DBI), ustanowiony z inicjatywy Ko-
misji Europejskiej w 2004 r. w ramach 
programu „Safer Internet”, ma na celu 
inicjowanie i propagowanie działań na 
rzecz bezpieczeństwa dzieci i młodzie-
ży w Internecie. 
 W Polsce DBI obchodzony jest 
od 2005 r. Jego organizatorami są Fun-
dacja Dzieci Niczyje oraz Naukowa   
i Akademicka Sieć Komputerowa, two-
rzące Polskie Centrum Programu „Safer 
Internet” - odpowiedzialne za realizację 
programu w Polsce.
 Ideą narodowych obchodów 
DBI jest inicjowanie lokalnych działań, 
w ramach których dzieci, młodzież i na-
uczyciele aktywnie angażują się w prace 

SP Borek Stary

Sukces w konkursie na najciekawszą inicjatywę DBI 2010!

nad projektami poświęconymi bezpie-
czeństwu w sieci. 
 Aby wziąć udział w konkursie 
na najciekawszą inicjatywę DBI 2010 
należało do końca lutego br. zgłosić ini-
cjatywę na stronie www.dbi.pl, a następ-
nie przesłać organizatorom DBI doku-
mentację z jej przebiegu. 
 Szkoła Podstawowa w Bor-
ku Starym po raz kolejny włączyła się 
w obchody Dnia Bezpiecznego Interne-
tu. Podjęliśmy szereg działań obejmu-
jąc akcję całą szkołę tak, aby dotrzeć   
z informacją do każdego ucznia. Uświa-
domić im, jakie zagrożenia czyhają na 
młodych internautów korzystających   
z zasobów sieci i w jaki sposób można 
im przeciwdziałać.

 Uczniowie naszej szkoły w ra-
mach tego przedsięwzięcia uczestniczy-
li m.in. w zajęciach edukacyjnych, licz-
nych konkursach, kursach e–learning 
oraz innych formach aktywności. Na-
leży podkreślić, że w działaniach zwią-
zanych z akcją wzięli udział wszyscy 
uczniowie klas „0” – VI. Nauczyciel in-
formatyki wraz z wychowawcami prze-
prowadzili zajęcia z cyklu „3..2..1.. In-
ternet”. Uczniowie wzięli udział w za-
jęciach przeprowadzonych na podsta-
wie scenariuszy i materiałów „Dziecko 
w sieci” oraz „Sieciaki”. Poznali adre-
sy bezpiecznych stron internetowych.   
W świetlicy odbyły się zajęcia z wyko-
rzystaniem komputera oraz projekto-
ra multimedialnego. Klasy I-III uczest-
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niczyły w kursie e-learningowym „Bez-
pieczna przygoda z Internetem”, a kla-
sy IV-VI „Bezpieczne surfowanie w Ne-
cie”. Dużym zainteresowaniem uczniów 
cieszyły się konkursy: plastyczny – „Zi-
lustruj jedną z zasad bezpieczeństwa   
w sieci” oraz na wierszyk, piosenkę 
oraz scenkę „Bezpieczne zachowanie 
w Internecie” oraz na projekt maskotki   

przez zespół redakcyjny szkolnego mie-
sięcznika pt. „Wokół Nas”.
 Do końca marca do organizato-
rów przesłano 337 sprawozdań ze zre-
alizowanych inicjatyw z całej Polski. 
Zgodnie z zasadami konkursu spośród 
wszystkich zgłoszonych inicjatyw wy-
typowano 30 organizatorów lokalnych 
akcji DBI – w tym, Szkołę Podstawową 
w Borku Starym. Jury, w którego skład 
weszli przedstawiciele Fundacji Orange, 
głównego fundatora nagród w konkursie   
z okazji Dnia Bezpiecznego Internetu 
oraz przedstawiciele Polskiego Centrum 
Programu Safer Internet - organizato-
ra DBI ufundowało atrakcyjne nagrody 
dla zwycięskich szkół. Trzeba dodać, że 
z województwa podkarpackiego wyróż-
niono tylko dwie szkoły podstawowe,   
w tym naszą szkołę.
 Jesteśmy przekonani, że w wy-
niku podjętych działań nasi uczniowie 
będą potrafili dokonać odpowiednie-
go wyboru zachowań w celu zapewnie-
nia bezpieczeństwa własnego i innych   
w sieci.

„Maskotka-Sieciak”. Cała społeczność 
szkolna uczestniczyła w apelu na te-
mat bezpieczeństwa w Internecie, które-
go częścią był finał konkursu na wier-
szyk, piosenkę i scenkę dotyczącą bez-
pieczeństwa w sieci. Laureaci otrzyma-
li atrakcyjne nagrody ufundowane przez 
Sklepik Szkolny. Podsumowanie ca-
łej akcji stanowił artykuł przygotowany 

Uczniowie prezentują swoje prace
                             Lucjan Osiadły

 19 kwietnia br. odbyły się   
w Łące Eliminacje Powiatowe Ogól-
nopolskiego Turnieju Bezpieczeństwa   
w Ruchu Drogowym. 
 Drużynę ze Szkoły Podstawo-
wej w Tyczynie reprezentowali: Ka-
mil Lubera, Krystian Ruszała i Domi-
nik Szela. Uczestnicy rozwiązywali te-

SP TYcZYn

nAJLEPSi w POwiEciE
sty, pokonywali tor przeszkód, udziela-
li pierwszej pomocy i poruszali się po 
miasteczku ruchu drogowego. Drużyna 
z Tyczyna zdobyła I miejsce rywalizując 
z siedmioma drużynami z innych szkół z 
powiatu rzeszowskiego.
 W klasyfikacji indywidualnej 
pierwsze miejsce uzyskał także uczeń   

z naszej szkoły, Krystian Ruszała z klasy 
VI a. Pozostali zawodnicy Dominik Sze-
la – czwarte miejsce w turnieju, a Kamil 
Lubera 10. Wyżej wymienieni uczestnicy 
powiatowych eliminacji będą reprezen-
towali szkołę w turnieju wojewódzkim.

                                Danuta Tadla
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 23 kwietnia 2010 r. w Szko-
le Podstawowej im. Stanisława Staszica 
w Tyczynie odbył się Gminny Turniej 
Wiedzy Trzecioklasistów. Organizator-
kami imprezy były nauczycielki oddzia-
łu przedszkolnego, nauczycielki świetli-
cy szkolnej oraz nauczycielki edukacji 
wczesnoszkolnej SP Tyczyn.
 W turnieju wzięło udział 48 
uczniów ze wszystkich szkół naszej 
Gminy oraz ze szkoły Podstawowej   
w Rzeszowie (dawny Budziwój). Uczest-
nikami turnieju byli uczniowie klas trze-
cich, którzy pod opieką swoich wycho-
wawców przybyli do naszej szkoły. 
 W bieżącym roku szkolnym 
pytania turniejowe przeplatane były 
konkurencjami sportowymi, które przy-
gotowała p. Anna Górska (nauczyciel-
ka gimnastyki korekcyjnej i wych. fi-

Gminny Turniej Wiedzy Trzecioklasistów 
uczniów było rozwiązanie zadania z tre-
ścią oraz udzielenie odpowiedzi na dwa 
krótkie pytania. Również w tej konku-
rencji wszyscy spisali się znakomicie. 
 Po zakończeniu tej rundy odby-
ła się kolejna rywalizacja sportowa, tym 
razem indywidualna, w której ucznio-
wie w pojedynkę zdobywali punkty dla 
swojej szkoły.
 I miejsce zajął Kacper Wia-
ter ze Szkoły Podstawowej w Herma-
nowej, II miejsce zajął Kamil Bęben  
z klasy IIIa ze Szkoły Podstawowej w 
Tyczynie, a III miejsce zdobył Hubert 
Sikora z klasy IIIb ze Szkoły Podstawo-
wej w Budziwoju. Na kolejnych miej-
scach uplasowali się uczniowie z nastę-
pujących szkół: IV miejsce – Martyna 
Magda klasa IIIb Szkoła Podstawowa  
w Tyczynie, V miejsce – Mateusz Szu-

Uczniowie odpowiadali rzeczowo i nie-
mal bezbłędnie.
 Za każdą prawidłową odpo-
wiedź uczniowie mogli zdobyć 1 punkt. 
Maksymalną ilość punktów – 9 zdoby-
li uczniowie klasy IIIb ze Szkoły Pod-
stawowej w Rzeszowie (Budziwój), 
uczniowie kl. IIIa i IIIb ze Szkoły Pod-
stawowej w Tyczynie, Szkoła Podsta-
wowa w Matysówce. II miejsce zaję-
li uczniowie ze Szkoły Podstawowej   
w Hermanowej oraz uczniowie ze Szko-
ły Podstawowej w Kielnarowej. II miej-
sce przypadło także uczniom z klasy 
IIIa ze Szkoły Podstawowej w Rzeszo-
wie (Budziwój) oraz uczniom ze Szkoły 
Podstawowej w Borku Starym. 
 Mamy nadzieję, że wszyscy 
uczestnicy turnieju oraz ich opiekuno-
wie miło spędzili czas w naszej szkole. 
Serdecznie dziękujemy również wszyst-
kim, którzy przyczynili się do zorgani-
zowania i przeprowadzenia tej imprezy.

zycznego). Pod jej okiem odbyła się 
konkurencja drużynowa i indywidualna. 
 Część teoretyczną konkursu 
przygotowały i prowadziły panie: Bar-
bara Stempniowska i Anna Pondo. 
Pytania konkursowe podzielone były 
wg dziedzin wiedzy. Turniej rozpoczął 
się sprawdzeniem wiedzy z zakresu edu-
kacji polonistycznej. Uczniowie loso-
wali trzy pytania, a potem według zgło-
szenia gotowości udzielali na nie odpo-
wiedzi. Po serii pytań odbyła się pierw-
sza konkurencja sportowa, w której bra-
ły udział drużyny z każdej ze szkół.
 Kolejną dyscypliną turniejową 
była edukacja matematyczna. Zadaniem 

ra Szkoła Podstawowa w Borku Sta-
rym, VI miejsce – Ireneusz Stachyra 
klasa IIIa Szkoła Podstawowa w Budzi-
woju, VII miejsce – Dominik Grzebyk 
Szkoła Podstawowa w Kielnarowej, 
VIII miejsce – Dawid Nowak Szkoła 
Podstawowa w Matysówce.
 Po zakończeniu części sporto-
wej turnieju przyszedł czas na ostatnią 
serię pytań z edukacji społeczno – przy-
rodniczej. Uczestnicy turnieju musieli 
rozwiązać jedną zagadkę przyrodniczą   
i odpowiedzieć na dwa pytania. I tym ra-
zem rozpętała się prawdziwa burza mó-
zgów. Wylosowane pytania nie spra-
wiały nikomu większych problemów. 

                Organizatorki turnieju
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 „Ja, pani woźna” Ewy Ostrow-
skiej to obyczajowa powieść, w któ-
rej znajdziemy wiele ciekawych wąt-
ków. Główna bohaterka to Kasia – wy-
kształcona dziennikarka, kobieta po 
przejściach, która wychowuje samotnie 
11-letniego syna. Mąż wyjechał zagra-
nicę i nie daje znaku życia od kilku lat. 
Kasia niespodziewanie traci pracę w lo-
kalnej gazecie, bo odrzuca umizgi szefa. 
Syn obwinia ją o odejście ojca…

 Myślę, że każdy czytelnik 
książek K. Siesickiej odnajdzie w tej 
niewielkiej powieści charakterystycz-
ny styl autorki. Niedomówienia, tajem-
niczość są pretekstem do tego, aby od-
biorca samodzielnie dopowiedział sobie 
koniec powieści. Poćwiczmy więc wy-
obraźnię z K. Siesicką…

półka z książkami

Nie jest to łatwa praca dla kogoś, kto ni-
gdy nie pracował ciężko fizycznie. Po-
nadto dyrektorka szkoły ma podejrze-
nia, że jej nowa woźna nie jest do końca 
tą osobą, za którą się podaje (na potrze-
by tej pracy Kasia w podaniu o pracę na-
pisała, że skończyła 5 klas szkoły pod-
stawowej). Jeszcze ten dziwny konser-
wator, który jeździ wysłużonym polone-
zem, a zna się na współczesnym malar-
stwie, jakby skończył historię sztuki…  
 Wiele tu rozmaitych wątków 
i tajemniczych postaci. Czy dziennikar-
ka sprawdzi się w pracy jako woźna? 
Czy ułożą się relacje z jej synem? Czy 
bohaterka odnajdzie w końcu prawdzi-
wą miłość? Przeczytajcie sami.
 „Zatrzymaj echo” Krysty-
ny Siesickiej to 3 część „Zapałki na za-
kręcie”. Poznajemy Osadę oczami pi-
sarki (czyżby samej Siesickiej?), która 
przyjeżdża tu, aby pisać dalszą historię 
o Marcinie i Magdzie.
 Wiele się zmieniło od cza-
sów, kiedy Mada – jeszcze jako na-
stolatka – przyjeżdżała z mamą i sio-
strą na wakacje do zaprzyjaźnione-
go pensjonatu. „Pisarka” stara się roz-
mawiać z osobami, które znały Madę   
i Marcina i zastanawia się, jak ułoży-
ło się im życie po ostatnim spotkaniu   
(o tym w 2 części pt. „Pejzaż sentymen-
talny”).

 Kiedy dziennikarka nie może 
znaleźć pracy w swoim zawodzie (a 
„postarał się” o to były szef), podejmu-
je pracę jako woźna w jednej ze szkół. 

                      Agnieszka Janda
         MiGBP w Tyczynie

 Gazetka szkolna „Wokół Nas” 
ukazuje się od stycznia bieżącego roku 
i jest kontynuacją wydawanego wcze-
śniej pisma pt. „Matematyczny punkt 
widzenia” o tematyce wyłącznie mate-
matycznej. 
 Gazetka jest redagowana przez 
grupę uczniów najstarszych klas i ma 
głównie charakter informacyjny. Za-
mieszczane w niej treści obejmują m. 
in.: aktualne wydarzenia, wywiady   
z ciekawymi osobami, propozycje kon-
kursów wewnątrzszkolnych. Moż-
na w niej znaleźć także opowiadania   
i wiersze stanowiące twórczość własną 
uczniów.

miesięcznik uczniów sp w Borku starym

 „wokół nas” 
 Redakcja miesięcznika, co wi-
dać już na pierwszej jego stronie, dba 
zarówno o wizualny wygląd gazetki, jak 
i o wysoki poziom zamieszczanych ar-
tykułów.  Przyjemnie czyta się wywia-
dy, które świetnie ukazują życie szko-
ły i związane z nim emocje i przeżycia 
uczniów. Redakcja dba również o to by 
wyróżniać zdolnych kolegów, zamiesz-
czając ich zdjęcia i gratulacje. 
 Zespół redakcyjny tworzą 
uczniowie: Anna Pluta kl. VI, Karo-
lina Grządziel kl. VI, Karolina Za-
górska kl. VI, Monika Fuglewicz kl. 
V, Karol Wróbel kl. VI. Opiekunowie: 
Jadwiga Sitek, Anna Filip.

Kwietniowa okładka miesięcznika 
„Wokół nas” przedstawiała szóstoklasistów 
piszących test kończący Szkołę Podstawową

Miejska i Gminna Biblioteka 
Publiczna w Tyczynie 
przypomina Czytelnikom 

o terminowym zwrocie książek.
Termin wypożyczenia książek

 wynosi 4 tygodnie. 
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statystyka policyjna - kwiecień

Komendant Komisariatu Policji
w Tyczynie

podkom. mgr Ireneusz Dyjak

 W miesiącu kwietniu bieżące-
go roku na terenie działania Komisariatu 
Policji w Tyczynie zgłoszonych zostało 
łącznie 23 czyny o charakterze przestęp-
czy, z czego - 14 odnotowano na tere-
nie gminy Tyczyn, 5 w gminie Chmiel-
nik i 4 w gminie Hyżne. Łącznie wsz-
czętych zostało 16 postępowań przygo-
towawczych, w pozostałych 7 sprawach 
prowadzone są czynności sprawdzające.
Odnotowano również 57 wykroczeń,   
w tym 41 zakończonych zostało postę-
powaniem mandatowym, za które na-
łożono mandaty karne na łączną kwotę 
8.670 zł. natomiast w 16 przypadkach 
zostaną przeprowadzone czynności wy-
jaśniające w tym: w gminie Tyczyn – 10, 
w gminie Hyżne – 3 oraz na terenie gmi-
ny Chmielnik – 3.
 W kwietniu br. policjanci KP   
w Tyczynie zatrzymali aż 5 nietrzeź-
wych kierujących oraz 9 dowodów re-

jestracyjnych pojazdów, których stan 
techniczny nie pozwalał na poruszanie 
się nimi.
 Interweniowaliśmy u 18 ro-
dzin, gdzie dochodziło do awantur po-
między domownikami, 7 awanturni-
ków spędziło noc w Izbie Wytrzeźwień 
w Rzeszowie. W związku z powyższy-
mi interwencjami jedną z rodzin objęto 
procedurą „Niebieska Karta”. 
 W dniach 13-14 kwietnia br. 
policjanci z Komisariatu Policji w Ty-
czynie w wyniku przeprowadzonych 
czynności operacyjnych ustalili i doko-
nali zatrzymania 3 sprawców włamań 
do sklepów na terenie Chmielnika, Za-
bratówki i Dylągówki. Czyny te doko-
nane zostały w marcu 2010 r., a w wy-
niku działania sprawców skradzione zo-
stało mienie o łącznej wartości około 
11 000 zł. Podczas przeprowadzonych 
przeszukań pomieszczeń ujawniono   
i zabezpieczono część przedmiotów po-
chodzących z powyższych przestępstw, 
głównie biżuterię oraz odzież. Ponad-
to sprawcom tym udowodniono popeł-
nienie dalszych 4 przestępstw kradzieży   
z włamaniem na terenie Dynowa oraz   
w Rzeszowie.

Dzielnicowi 
Gminy Tyczyn

 Zadłużenie samorządów miast 
na koniec 2009 r. wyniosło nieco ponad 
40 miliardów złotych i wzrosło w cią-
gu 12 miesięcy o 40 procent - alarmuje 
„Parkiet”.
 Największy udział w tej kwo-
cie stanowią kredyty i pożyczki banko-
we. W tym roku potrzeby samorządów 
szacuje się przynajmniej na kolejne kil-
kanaście miliardów złotych. Głównym 
celem pozyskania pieniędzy jest wkład 
własny, niezbędny przy ubieganiu się   
o dofinansowanie z Unii Europejskiej. 
 Wiele banków oferuje współ-
pracę w zakresie udzielania kredytów, 
widząc w gminach dobrych i solidnych 
klientów. Ale nasze samorządy bardzo 
chętnie zwracają się także do zagranicz-
nych instytucji. Dużą popularnością cie-

rosną długi miast 
szą się przede wszystkim Europejski 
Bank Inwestycyjny i Europejski Bank 
Odbudowy i Rozwoju. Wynika to m.in. 
stąd, że zadłużanie za granicą opłaca się 
obecnie bardziej niż zaciągniecie kredy-
tu w kraju lub nawet emisja własnych 
obligacji. 
 Niektórym samorządom trud-
no pogodzić z jednej strony z ogromną 
szansę, jaką są unijne dotacje, z progiem 
60 procent wszystkich dochodów, któ-
ry nie może zostać przekroczony, z dru-
giej. A te dochody wcale nie są ostatnio 
takie duże, chociażby z podatków PIT - 
ostrzega „Parkiet”.

          Serwis Samorządowy PAP                
            www.samorzad.pap.pl

dyżur sołtysa 

wsi Kielnarowa
odbywa się w każdy czwartek 
w godz. 19.00-20.00 w biurze 

w Domu Ludowym

wsi Hermanowa
odbywa się w każdy ponie-
działek w godz. 9.00-10.00 

w biurze w Domu Ludowym

Rejon 1. 
Sierżant Tomasz Pelc

> Tyczyn, ulice: Jerzego z Tyczyna, 
Kameliowa, Kazimierza Wielkiego, 
Kilińskiego, Konopnickiej, Koperni-
ka, Kręta, ks. Betańskiego, Kwiatowa, 
Lasek, Leśna, Mickiewicza, Norwi-
da, Ogrodowa, Orzeszkowej, Parko-
wa, Partyzantów, Pileckich, Plac Wol-
ności, Podwale, Potoki, Pułanek, Ry-
nek, Sadowa, Sienkiewicza, Sporto-
wa, Strażacka, Szopena, św. Katarzy-
ny, Targowa, Tyczynera, Wodzickich, 
Zagrody.

Rejon 2.
Sierżant Radosław Pociask

> Tyczyn ulice: Asnyka, Armii Krajo-
wej, Cicha, Kościuszki, Mokra Stro-
na, Grunwaldzka, Orkana, Polna, 
Przesmyk, Stawowa, Słowackiego, 
Łany, Wyzwolenia, św. Krzyża.

Rejon 3.
Młodszy aspirant Piotr Bocho:
> Hermanowa, Borek Stary. 

Rejon 4.
Sierżant Dariusz Ruśnica: 

> Kielnarowa, Matysówka.
Z dzielnicowymi można 

się kontaktować pod nr tel.:  
017 23-02-997
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 Obecnie obowiązujące prze-
pisy określają, który kraj jest wła-
ściwy do przyznawania i wypłacania 
świadczeń rodzinnych. 
 Ogólna zasada ustalania, któ-
ry kraj wypłaca zasiłek mówi, że   
w sytuacji, gdy jeden z rodziców pracu-
je za granicą, a drugi zostaje z dziećmi   
w kraju i nie pracuje, to właśnie kraj 
pracy ma wypłacać świadczenia. Jeże-
li oboje rodzice pracują, decyduje miej-
sce pobytu rodzica z dziećmi. Jednak aby 
dziecko otrzymało jak najwyższe świad-
czenia, kraj który ma wyższy zasiłek, wy-
płaca różnicę ich wysokości.
 Z danych zebranych przez Mi-
nisterstwo Pracy i Polityki Społecz-
nej wynika, że w roku 2009 r. Polacy 
ubiegali się o 56,5 tys. zagranicznych 
świadczeń dla swoich dzieci z tytułu 
pracy za granicą. Tyle bowiem wnio-
sków wpłynęło do regionalnych ośrod-
ków polityki społecznej, których za-
daniem jest ustalenie który kraj powi-
nien wypłacać świadczenia w ramach 
tzw. koordynacji systemów zabezpiecze-
nia społecznego. W celu ubiegania się  
o świadczenia rodzinne za granicą rodzic 
powinien w pierwszej kolejności złożyć 
wniosek o zasiłek na dziecko w instytucji 
właściwej do wypłaty świadczeń. Insty-
tucja zagraniczna wypełnia część A for-

mularza E-401 dotyczącą składu rodzi-
ny przebywającej w Polsce oraz E-411 
dotyczącą informacji o uprawnieniu do 
świadczeń rodzinnych w kraju. Następ-
nie formularze są przesyłane do odpo-
wiedniego regionalnego ośrodka poli-
tyki społecznej w Polsce. ROPS spraw-
dza sytuację rodziny na miejscu i odsy-
ła formularze wypełnione w części B.   
W sytuacji kiedy rodzic spełnia obowią-
zujące za granicą warunki uprawniające   
do pobierania świadczeń, instytucja za-
graniczna wydaje decyzję przyznającą 
zasiłek rodzinny.
 Z obserwacji wynika, że Po-
lacy nie świadomi swoich praw za gra-
nicą nie korzystają z wyższych unij-
nych świadczeń, a co więcej często mu-
szą oddawać zasiłki, które wypłaciły 
im gminy w kraju. Dzieje się tak dla-
tego, że rodzice nie zgłaszają, że czło-
nek rodziny podjął pracę za granicą   
i dalej pobierają świadczenia rodzinne   
w Polsce. W konsekwencji niejednokrot-
nie muszą nienależne pobrane świad-

czenia rodzinne zwrócić, czasami na-
wet za kilka lat wstecz. Z danych zebra-
nych przez Regionalny Ośrodek Polity-
ki Społecznej w Rzeszowie wynika, że  
z roku na rok wzrasta liczba decyzji  na nie-
należne pobrane świadczenia rodzinne. 
W 2007 r. było ich 36, rok później 611,   
a do końca 2009 r. wydanych zostało 
881 tego typu decyzji.

 Opracowano na podsta-
wie „Dziennik Gazeta Prawna” 
Nr 78 (2709) z 22 kwietnia 2010

świadczenia rodzinne

O miejscu pObierania świadczeń na 
dzieci decyduje miejsce pracy. 

jak pOdaje dziennik Gazeta prawna, 
niektórzy muszą Oddać kilkadziesiąt 

tysięcy złOtych zasiłków

 Właściciele nielegalnie wybu-
dowanych domów na działkach nie-
objętych miejscowymi planami zago-
spodarowania przestrzennego będą 
mieli możliwość ich zalegalizowania.

 Inwestorzy, którzy niezgodnie 
z prawem wybudowali budynki, łatwiej 
będą mogli je zalegalizować. Właściciel 
samowoli położonej na terenie, który 
nie jest objęty miejscowym planem za-
gospodarowania przestrzennego, będzie 
musiał przedstawić inspektorowi nadzo-
ru budowlanego decyzję o warunkach 
zabudowy. Data jej wydania nie będzie 
już ważna. Wystarczy, że właściciel sa-
mowoli będzie posiadał taką decyzję w 
chwili złożenia wniosku o legalizację 
samowoli, nawet po zakończeniu budo-
wy. Takie rozwiązanie zawiera senacki 

samowolę Budowlaną 
łatwiej Będzie zalegalizować

projekt nowelizacji prawa budowlanego, 
którego pierwsze czytanie odbyło się w 
sejmowej Komisji Infrastruktury.
 Dla właścicieli samowoli poło-
żonych na obszarach nieobjętych miej-
scowymi planami ustawa wprowadzi 
znaczne zmiany. Do tej pory legalizacja 
budynku w ich przypadku była praktycz-
nie niemożliwa. Wójtowie, burmistrzo-
wie i prezydenci miast nie chcieli wyda-
wać warunków zabudowy dla obiektów, 
które choćby w części już istniały. Brak 
tego dokumentu uniemożliwiał z kolei 
powiatowym inspektorom nadzoru bu-
dowlanego dokonanie legalizacji.
 Wejście w życie nowych prze-
pisów nie oznacza, że inwestor będzie 
zwolniony z pozostałych obowiązków 
dotyczących legalizacji. Nadal więc po-
wiatowy inspektor nadzoru budowla-

nego będzie mógł zalegalizować samo-
wolę budowlaną jedynie wówczas, gdy 
będzie ona zgodna z przepisami plani-
stycznymi oraz techniczno-budowlany-
mi. Inwestorzy będą też musieli zapła-
cić opłatę legalizacyjną. Wynosi ona aż 
50 tys. zł.
 Zmiany ułatwiające legaliza-
cję samowoli budowlanych na terenach 
nieobjętych miejscowymi planami za-
gospodarowania przestrzennego są kon-
sekwencją wyroku Trybunału Konstytu-
cyjnego z 21 września 2009 r. (sygn. akt 
P 46/08). Trybunał stwierdził w nim, że 
nie można różnicować sprawców samo-
woli budowlanej, odnosząc się do czyn-
nika od nich niezależnego, jakim jest 
obowiązywanie dla danego obszaru pla-
nu zagospodarowania przestrzennego.
 Nowe przepisy mają wejść   
w życie 30 dni od ich ogłoszenia   
w Dzienniku Ustaw.

         „Gazeta Prawna” 
              z dnia 29 kwietnia 2010 r.

Zarząd Koła Łowieckiego 
nr 508 "Cietrzew" 

w Rzeszowie 

informuje mieszkańców Gminy 
Tyczyn, zamieszkujących na te-
renie obwodu 101 pk, aby szko-
dy wyrządzane przez zwie-
rzynę łowną zgłaszali na pi-
śmie do Józefa Soleckiego zam.  
ul. Świętego Rocha 674, 35-330 
Rzeszów (skrzynka z napisem  
„szkody łowieckie”).
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tyczyn w poezji dziecięcej

 Miejska i Gminna Biblioteka 
Publiczna w Tyczynie chcąc pozyskać 
nowych czytelników i sympatyków, nie 
boi się innowacyjnych sposobów popu-
laryzacji czytelnictwa i książki. 
 Wychodząc naprzeciw potrze-
bom lokalnego środowiska od wielu już 
lat organizujemy m.in.  spotkania autor-
skie dla najmłodszych i dla dorosłych. 
19 kwietnia br. naszą placówkę odwie-
dziła pani Wioletta Piasecka – autorka 
bajek dla dzieci.     

Spotkanie z Wiolettą Piasecką
je pisze (w kuchni) i kto jest pierwszym 
recenzentem jej tekstów (syn). Nie za-
brakło również konkursu „Gimnasty-
ka języka”, który sprawdził umiejęt-
ność uczniów poprawnego wypowiada-
nia trudnych słów. Te pełne wrażeń spo-
tkania zostały uwiecznione na pamiąt-
kowych fotografiach.

Na spotkanie z autorką, przebraną za do-
brą wróżkę, zaprosiliśmy do naszej Bi-
blioteki dzieci z Publicznego Przed-
szkola Zgromadzenia Sióstr Św. Domi-
nika w Tyczynie, uczniów z kl. I z SP w 
Tyczynie, z kl. 0 – III ze SP w Matysów-
ce oraz z kl. I z SP w Hermanowej. 
 Największe wrażenie na na-
szych najmłodszych czytelnikach zro-
bił piękny strój wróżki, który założyła 
bajkopisarka. Autorka opowiadała dzie-
ciom o tym, jak powstają jej bajki, gdzie 

Uczniowie kl. I SP w Tyczynie oraz dzieci z Publicznego Przedszko-
la Sióstr Św. Dominika w Tyczynie na wspólnej fotografii z pisarką

Uczniowie kl. 0 – III SP w Matysówce oraz dzieci z kl. I SP w Her-
manowej podczas spotkania z Wiolettą Piasecką

                     Agnieszka Janda
                    MiGBP w Tyczynie

Czy znasz tyczyniaka Radka?
To ja  - mam już cztery latka.
Gdzie Strug rzeczka płynie,
Mieszkam sobie w miasteczku Tyczynie.

Choć niewiele latek mam, 
Ale Tyczyn dobrze znam. 
W starym parku rosną drzewa,
W ich konarach ptaszek śpiewa.

Na góreczce mili moi,
Zabytkowy kościół stoi.
Urząd Gminy zegar ma,
Co hejnały pięknie gra.

Mamy bank, szkoły i sklepy nowe,
I piękne boisko sportowe.
Jest tu fajnie mówię wam,
Często z dziadkiem w piłkę gram. 

Moje Miasteczko

Czasu w domu nie marnuję,
Co dzień do przedszkola wędruję.
Bo ja jestem przedszkolaczek,
I w przedszkolu już nie płaczę. 

Ubrać się potrafię sam,
z kolegami w szachy gram.
Śpiewam, piszę i maluję,
i wierszyki recytuję.

Czas wesoło nam tu płynie,
w małym miasteczku w Tyczynie.
Gdy dorosnę tak jak tata,
zostanę tu na długie lata.

Radosław Szpindor (4 lata) 
Przedszkole Zgromadzenia 

Sióstr Św. Dominika w Tyczynie

Ja się uczę teraz w szkole,
tej w Tyczynie, tej wesołej
Razem z dziećmi i paniami,
zwiemy się Ekoludkami.
 Moja szkoła na Pułanku, 
 wita dzieci od poranku,
 Panie mądre i kochane
 chcą mieć dzieci wychowane/
A nasz Patron dał przestrogi,
uczył dzieci, uczył młodzież.
Aby były pociechami - prawdziwymi 
Polakami.

Wierszyk o szkole 
Podstawowej w Tyczynie

                    Aleksandra Gajdek
                   kl. „0” SP w Tyczynie
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Regionalne Towarzystwo
 Wędkarskie „Strug” i Koło 
wędkarskie Nr 31 w Tyczynie 

z okazji 

Dnia Dziecka 

organizują piknik dla dzieci po-
łączony z zawodami wędkarski-
mi w dniu 30 maja 2010 r. Zbiórka  
o godz. 9.00 na stawach w Tyczynie.  

Serdecznie zapraszamy!

 Od wielu już lat Oddział dla 
dzieci MiGBP w Tyczynie stara się 
przybliżać najmłodszym czytelnikom 
historię i dziedzictwo kulturowe nasze-
go kraju, a w szczególności gminy Ty-
czyn - naszej „małej ojczyzny”. Stąd po-
mysł na organizowanie zajęć edukacyj-
nych, połączonych z nauką o regionie, 
konkursami i zabawami. Wielkim zain-
teresowaniem wśród nie tylko młodych 
czytelników cieszą się wakacyjne rajdy 
piesze po najbliższej okolicy, w których 
w rolę przewodnika wciela się pani Zo-
fia Domino – emerytowana nauczyciel-
ka, miłośniczka historii i sztuki, członek 
Towarzystwa Miłośników Ziemi Ty-
czyńskiej. Nie poprzestaliśmy jednak na 
wycieczkach po naszej „małej ojczyź-
nie”. Wspólnie z panią Zofią organizu-
jemy wycieczki autokarowe do miejsc 
ciekawych, zabytkowych, które łączą 
się z Tyczynem – miastem lokowanym 
przez Kazimierza Wielkiego. W ubie-

Ach, ten Kraków głym roku odwiedziliśmy Niepołomi-
ce, a 24 kwietnia 2010 r. udaliśmy się na 
wycieczkę do Krakowa. 
 Naszym celem była katedra 
wawelska, Dzwon Zygmunta, Smocza 
Jama oraz Rynek Główny z Sukienni-
cami i kościołem Mariackim. Mogli-
śmy również pomodlić się przy grobie 
prezydenta Lecha Kaczyńskiego i jego 
małżonki, co było dla nas wielką nie-
spodzianką i przeżyciem (myśleliśmy, 
że będą duże kolejki i napięty czas wy-
cieczki nam na to nie pozwoli). Space-
rowaliśmy również Drogą Królewską, 
najstarszymi ulicami Krakowa, podzi-
wiając piękne, zabytkowe kościoły i ka-
mienice. Wszystkich wycieczkowiczów, 
i młodszych, i starszych; i tych, którzy 
byli w Krakowie pierwszy raz oraz tych, 
którzy znali już Kraków, miasto to urze-
kło. Zgodnie stwierdziliśmy, że musi-
my tu jeszcze wrócić. W drodze powrot-
nej wstąpiliśmy jeszcze do Sanktuarium 
Bożego Miłosierdzia w Łagiewnikach. 
Mogliśmy wjechać windą (lub – jak ktoś 

czuł się na siłach – dojść schodami)  na 
wieżę bazyliki, skąd rozciągał się pięk-
ny widok na okolicę. Już w autokarze 
sprawdziliśmy, co wycieczkowicze za-
pamiętali o miejscach, które odwiedzi-
liśmy. Oczywiście prym wiodły dzieci, 
odpowiadając na większość zadanych 
pytań. W dobrych humorach powrócili-
śmy do Tyczyna.

                     Agnieszka Janda
                    MiGBP w Tyczynie

Wycieczkowicze na Rynku Głównym 
w Krakowie

nia. Uchwała określa zasady przyzna-
wania dotacji dla przedszkoli publicz-
nych i niepublicznych, a w szczególno-
ści podstawy obliczania dotacji, zakre-
su danych, które powinny być zawar-
te we wniosku o udzielenie dotacji, ter-
miny składania wniosków oraz terminy   
i sposób ich rozliczania. Uchwała okre-
śla także procedurę przeprowadzania 
kontroli przedszkoli w zakresie faktycz-
nej liczby uczniów i prawidłowości wy-
korzystania dotacji;
> zmian w podziale Gminy Tyczyn 
na stałe obwody głosowania. Zmiany  
w podziale Gminy Tyczyn na stałe ob-
wody głosowania wynikają z faktu odej-
ścia z dniem 1 stycznia 2010 r. sołectwa 
Budziwój do Rzeszowa oraz z powsta-
niem w Tyczynie ulicy Świętego Krzy-
ża, którą  należy dopisać do obwodu nr 1.
> zmiany w podziale Gminy Tyczyn 
na okręgi wyborcze. W związku z włą-
czeniem Białej i Budziwoja do Miasta 
Rzeszowa liczba okręgów zmniejszyła 
się z 7 do 5. Liczba mandatów reprezen-
tujących w Radzie poszczególne okręgi 
(sołectwa) przedstawia się następująco: 
Okręg nr 1 Tyczyn – 5 mandatów;
Okręg nr 2 Matysówka – 2 mandaty;
Okręg nr 3 Kielnarowa – 2 mandaty;

Okręg nr 4 Borek Stary – 2 mandaty;
Okręg nr 5 Hermanowa – 4 mandaty;
> regulaminu utrzymania czystości  
i porządku na terenie Gminy Tyczyn. 
W związku z wejściem w życie ustawy o 
bateriach i akumulatorach (Dz.U. Nr 79, 
poz.666) Rada uchwaliła nowy regula-
min z uwzględnieniem ustawy. 
- Odpady niebezpieczne podlegają odręb-
nej segregacji, składowaniu i transpor-
cie do specjalistycznych zakładów, gdzie 
poddawane są odpowiednim procesom.
- Odbieranie odpadów niebezpiecznych 
na terenie Gminy Tyczyn odbywać się 
będzie w ramach obwoźnej zbiórki od-
padów. Zbiórka obwoźna planowana 
jest raz w roku. Terminy oraz miejsca 
odbioru odpadów niebezpiecznych zo-
staną każdorazowo podane do publicz-
nej wiadomości poprzez ogłoszenia roz-
wieszone na tablicach zlokalizowanych 
na obszarze, na którym będzie prowa-
dzona zbiórka minimum na dwa tygo-
dnie przed planowanym terminem od-
bioru odpadów.
- Zbiórka zużytych baterii na terenie 
Gminy Tyczyn odbywa się w oparciu 
o specjalne do tego celu przeznaczo-
ne pojemniki rozmieszczone w budyn-
kach użyteczności publicznej m.in. w 
szkołach na terenie Gminy Tyczyn oraz   
|w Urzędzie Miejskim w Tyczynie. Do-
datkowo baterie można oddać podczas 
obwoźnej zbiórki odpadów niebezpiecz-
nych na terenie gminy Tyczyn. 

- Zużyte baterie akumulatory samocho-
dowe należy przekazać sprzedawcy de-
talicznemu baterii samochodowych lub 
akumulatorów samochodowych, pod-
miotowi prowadzącemu usługi w zakre-
sie wymiany zużytych baterii samocho-
dowych lub zużytych akumulatorów sa-
mochodowych, zbierającemu zużyte ba-
terie samochodowe lub zużyte akumula-
tory samochodowe, prowadzącemu za-
kład przetwarzania zużytych baterii sa-
mochodowych lub zużytych akumulato-
rów samochodowych lub wprowadzają-
cemu baterie samochodowe lub akumu-
latory samochodowe. Dodatkowo zuży-
te baterie samochodowe i zużyte aku-
mulatory samochodowe można oddać 
podczas obwoźnej zbiórki odpadów nie-
bezpiecznych na terenie gminy Tyczyn. 

rada uchwaliła
Ciąg dalszy ze strony 3

                         Dorota Michalak



12 G£OS TYCZYNA     10/2010

 Zapisać się w historii Krako-
wa nie jest wcale łatwo. Janowi Kante-
mu Lasocie udało się to, chociaż sposób,   
w jaki stołeczne królewskie wolne miasto 
uczciło tego bohatera Polski Podziemnej, 
woła jednak o pomstę do nieba…
 Lasota, urodzony 20 paździer-
nika 1899 r. w Borku Starym syn miej-
scowego nauczyciela Jana i Marii z 
Gryzieckich, szybko związał się z Kra-
kowem. Pod Wawelem działał w skau-
tingu, tam też, w 1917, uzyskał maturę 
w zacnym Gimnazjum św. Anny (dziś 
I LO im. Bartłomieja Nowodworskie-
go), tam podjął studia na Wydziale Pra-
wa Uniwersytetu Jagiellońskiego. Na-
uka nie trwała długo – w 1918 r., za-
ciągnąwszy się na ochotnika do Wojska 
Polskiego, wyruszył na front. Co cieka-
we, była to jego trzecia próba dostania 
się do zbrojnych szeregów: wcześniej, 
gdy zgłaszał akces do Legionów, odsyła-
no go do domu jako niepełnoletniego…
 Szczegóły jego służby nie 
są znane, na pewno jednak odbył ją 
chwalebnie, gdyż na polu walki otrzy-
mał awans na pełnego porucznika oraz 
Krzyż Walecznych.
 Wojsko okazało się żywiołem 
Lasoty – po wojnie z bolszewikami nie 
rozstał się z mundurem, lecz przeszedł 
do służby stałej. Dokończył wtedy stu-
dia prawnicze, uzyskując w 1923 r. abso-
lutorium, rok później awansował na ka-
pitana (służył w tym czasie w 56. Pułku 
Piechoty w Krotoszynie). Stale wzboga-
cał swoje kwalifikacje: odbył staż do-
wódczy w Pociągu Pancernym nr 12, 
jako wzorowy oficer (osób ze złą opinią 
do tej formacji nie powoływano) odko-
menderowany został do Korpusu Ochro-
ny Pogranicza, strzegącego granicy pol-
sko-radzieckiej.
 W 1932 podjął służbę w 8. 
Pułku Piechoty Legionów w Lublinie – 
sześć lat później świętował tam awans 
na majora. Za wyniki w pracy (był też 
komendantem Legii Akademickiej) 
otrzymał Srebrny Krzyż Zasługi, miał 
ponadto Medal „Za Udział w Wojnie 
1918-1921” oraz Medal Dziesięciolecia 
Odzyskania Niepodległości. Podczas 
pobytu w Lublinie zwieńczył w 1936 r. 
studia tytułem magistra prawa, otrzyma-
nym na podstawie pracy, obronionej na 
Katolickim Uniwersytecie Lubelskim.
W Kampanii Wrześniowej dowodził ba-
talionem marszowym, sformowanym 
z rezerwistów drugiego rzutu 8PPLeg., 

a przydzielonym do 93. Pułku Piecho-
ty. Stojąc na jego czele bronił przeprawy 
przez Wisłę koło Bochotnicy, następnie 
– w toku ustawicznych walk odwroto-
wych - maszerował pod Tomaszów Lu-
belski. W bitwie pod Cześniakami został 
ranny; trafił wtedy do szpitala.
 Po krótkim okresie rekonwale-
scencji i powrocie do Lublina stanął po-
śród założycieli pierwszej formacji kon-
spiracyjnej – Organizacji Orła Białe-
go. Powierzono mu funkcję komendan-
ta na okręg lubelski, po scaleniu OOB 
ze Służbą Zwycięstwu Polski został za-
stępcą komendanta okręgowego SZP. 
Prawdopodobnie z obawy przed możli-
wą dekonspiracją – był wszak w Lubli-
nie dobrze znany – pod koniec 1939 r., 
gdy hitlerowcy dokonywali aresztowań 
konspiratorów, otrzymał rozkaz prze-
niesienia się do Tarnowa (tam organizo-
wał struktury Związku Walki Zbrojnej), 
a następnie do Krakowa. 
 W mieście młodości objął funk-
cję szefa Oddziału II Komendy Okręgu 
Krakowskiego Związku Walki Zbroj-
nej (potem Armii Krajowej). Oddział 
II, podobnie, jak było to w przedwojen-
nej strukturze wojskowej, zajmował się 
wyjątkowo newralgiczną dziedziną: wy-
wiadem i kontrwywiadem. Sposób kie-
rowania tą służbą przez Jana Kantego 
Lasotę musiał być wzorowy, gdyż w lu-
tym 1943 r. otrzymał awans na podpuł-
kownika oraz nominację na stanowisko 
szefa sztabu okręgu. Obowiązki te wy-
pełniał do stycznia 1945 r., do wyparcia 
Niemców z Krakowa przez oddziały Ar-
mii Radzieckiej. Za działalność w AK 
otrzymał drugi w życiu Krzyż Walecz-
nych oraz Order Virtuti Militari V klasy. 
Podczas okupacji posługiwał się kilko-
ma pseudonimami: Jan Kanty, Przyzba, 
Kanty, Pan Jan.
 17 kwietnia 1945 r. szczęście, 
które towarzyszyło podpułkowniko-
wi przez tyle lat, przestało mu sprzy-
jać: na jego ślad wpadli NKWD-ziści   
z „kontrrazwiedki”. Aresztowany, zi-
dentyfikowany jako specjalista od wy-
wiadu i kontrwywiadu, został natych-
miast przetransportowany do Moskwy, 
gdzie stanął przed sądem. Siedział w 
więzieniu na Łubiance, był świadkiem 
w głośnym „procesie szesnastu”. W li-
stopadzie sam dostał wyrok: ośmiu lat 
pozbawienia wolności.
 Ujęcie szefa sztabu okręgu AK 
było dla NKWD wielkim sukcesem – są 

informacje, wedle których raport, dono-
szący o tym fakcie, szef NKWD Ław-
rientij Beria skierował do wodza partii 
i państwa Stalina, jego prawej ręki Gie-
orgija Mołotowa oraz szefa dyplomacji 
i wiceprzewodniczącego Państwowego 
Komitetu Obrony ZSRR Wiaczesława 
Mołotowa.
 Zesłany po procesie do obo-
zu Spask w obwodzie Karaganda w Ka-
zachstanie, ppłk Lasota pracował w ko-
palni albo kamieniołomie – wiarygod-
nych danych na ten temat brak. Niepew-
na jest również data jego śmierci; część 
źródeł podaje tylko, że zmarł w 1950 roku, 
część sytuuje zgon na 18 (albo 19) maja.
 Pamięć o bohaterze ruchu 
oporu, choć nie pielęgnowana oficjal-
nie, była jednak kultywowana zarówno 
przez wdowę po nim, Michalinę (zmarłą 
w 1985 r.) jak i jego współpracowników 
i podkomendnych. Jeden z nich, adiu-
tant z krakowskich czasów Kazimierz 
Bajer, wraz z żoną Ireną ufundował   
w 1996 r. tablicę pamiątkową, wmuro-
waną w fasadę kamienicy przy ul. Miko-
łajskiej 20 (na rogu z ul. Świętego Krzy-
ża). Umieszczona na kamiennym licu 
inskrypcja głosi: „W tym domu w latach 
1943-1945 mieszkał ppłk mgr Jan Kan-
ty Lasota >Przyzba<, ostatni szef sztabu 
Okręgu Kraków Armii Krajowej, ur. 20 
X 1899, aresztowany 17 IV 1945, zm. 
19 V 1950, zamęczony w ZSRR. Podko-
mendni i towarzysze broni 1996”. Tabli-

Bohater z Borku starego rodem

Jan Kanty Lasota w mundurze majora
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cę odsłonięto 10 listopada 1996 r.
 Kraków również uczcił bohate-
ra, ale… mocno niefortunnie! W konse-
kwencji długotrwałych starań krewnego 
ppłk. Lasoty, Jana Olesińskiego, w 2007 
r. Rada Miasta poświęciła mu nową uli-
cę na osiedlu Ruczaj, łączącą ul. Są-
siedzką z ul. Zalesie; niestety, nada-
no jej absolutnie niezrozumiałą nazwę 
„Jana Kantego Przyzby”. Powodem, dla 
którego nie zastosowano rodowego na-
zwiska, była przyjęta dwa lata wcześniej 
zasada: że nie wprowadza się nazw po-
dobnych brzmieniem do już istniejących –   
a w Krakowie jest plac Lasoty…
 Roma locuta, causa finita. Rad-
ni przyjęli uchwałę, absurdalne miano 
ulicy nadano – i teraz nie ma szans na 
naprawianie ewidentnego błędu. Prośby 
Jana Olesińskiego, aby zmienić ją np. na 
„ppłk. Przyzby” albo „ppłk. Lasoty” nie 
zdają się na nic; teraz głównym argu-
mentem magistrackich ignorantów jest 
fakt, ze ewentualna korekta spowodowa-
łaby konieczność wymiany dokumen-
tów przez około 30 zamieszkałych tam 
rodzin. I na tym sprawa się zamyka…

Tablica przy ul. Mikołajskiej. Fot. autor                            Waldemar Bałda

uwAgA cZYTELnicY!

Następny numer „Głosu Tyczyna” 
ukaże się z datą 30 maja 2010 r.

 
Termin składania tekstów upływa 

24 maja 2010 r.

Zdjęcia jak zawsze mile widziane!

Teksty można przesyłać e-mailem 
na adres redakcji:

glostyczyna@tyczyn.pl

 UCHWAŁA SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
z dnia 5 marca 2010 r.

dla uczczenia 20. rocznicy odrodzenia samorządu terytorialnego w Polsce 

    8 marca 1990 r. Sejm Rzeczypospolitej Polskiej uchwalił ustawę o samorządzie te-
rytorialnym. Inicjatorem reform samorządowych był Senat, wybrany w pierwszych 
po drugiej wojnie światowej demokratycznych wyborach.

    Wybrane 27 maja 1990 r. w demokratycznych wyborach władze lokalne otrzyma-
ły kompetencje i środki do realizacji podstawowych zadań publicznych i samodziel-
nego decydowania o sposobie zaspokajania potrzeb mieszkańców oraz o kierunku 
rozwoju jednostek samorządu terytorialnego.

    Sejm Rzeczypospolitej Polskiej w 20. rocznicę odrodzenia samorządu terytorial-
nego w Polsce wyraża głęboki szacunek i uznanie wszystkim, którzy przed laty do-
prowadzili do stworzenia podstaw demokracji lokalnej.

    Wyrazy szczególnej wdzięczności kierujemy do radnych, wójtów, burmistrzów   
i prezydentów miast I kadencji, a także do tych wszystkich ich następców, którzy 
swoim zaangażowaniem doprowadzili do tego, że dziś małe ojczyzny są stabilną 
podstawą demokratycznej Rzeczypospolitej Polskiej.
            Marszałek Sejmu: B. Komorowski

sejm uczcił 20 lat samorządu 
terytorialnego uchwałą

 W bieżącym roku mija 20 lat od odrodzenia samorządu terytorialnego w Pol-
sce. Sejm RP dla jej uczczenia podjął 5 marca 2010 r. następującą uchwałę:
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zaprasza do klas Liceum Ogólnokształcącego oraz do klas 
Liceum Ogólnokształcącego z elementami edukacji ogólnopoli-
cyjnej we współpracy z Komendą Wojewódzką Policji w Rzeszo-
wie z rozszerzonym programem nauczania: języka angielskiego, 

wiedzy o społeczeństwie, historii, geografii

> realizacja zajęć według planu liceum ogólnokształcącego uzupełnionego o przedmioty z zakresu kształcenia ogólnopolicyjnego;
> przygotowanie policyjne obejmuje treści uwzględniające m. in.: prewencję, organizację policji, prawo wykroczeń, prawo 
karne, zasady ruchu drogowego, podstawy samoobrony, stosowanie środków przymusu bezpośredniego, zasady posługiwa-
nia się bronią palną, zasady postępowania dochodzeniowego, itp.;
> zajęcia z edukacji ogólnopolicyjnej prowadzone przez pracowników Komendy Wojewódzkiej Policji;
> program obejmuje również zajęcia praktyczne w ośrodkach szkolenia policji;
> programy nauczania przedmiotów ogólnokształcących wzbogacone o dodatkowe treści związane z charakterem klasy   
w ramach przygotowania ogólnopolicyjnego;
> uczniowie realizują dodatkowe zajęcia sportowe w formie zajęć pozalekcyjnych i obozów sportowych (m.in. sztuki walki, 
pływanie, narciarstwo);
> szkoła przygotowuje do dalszego kształcenia w zawodach związanych z funkcjonowaniem służb wewnętrznych. 

Informacje o szkole:
- Zespół Szkół mieści się w XIX-wiecznym pałacu;
- nauka odbywa się w systemie jednozmianowym; 
- uczniowie mogą korzystać z dodatkowych bezpłatnych zajęć pozalekcyjnych w formie kółek przedmiotowych, konsultacji 
maturalnych, nauki języków obcych;
- szkoła posiada dwie sale komputerowe wyposażone w nowoczesny sprzęt oraz sale multimedialne;
- uczniowie mogą nieodpłatnie korzystać na co dzień z pracowni internetowej;
- uczniowie mają możliwość zdobywania certyfikatów językowych i informatycznych;
- zajęcia wychowania fizycznego odbywają się w nowoczesnej hali sportowej przy Gimnazjum w Tyczynie 
- w szkole prowadzone są dodatkowe zajęcia sportowe: basen, siłownia, sporty walki;
- zajęcia z poszczególnych przedmiotów odbywają się w dobrze wyposażonych pracowniach;
- uczniowie samodzielnie wybierają poziom zaawansowania języka obcego.

Kryteria przyjęć:
Maksymalnie 200 punktów, w tym:100 punktów za egzamin gimnazjalny, 80 punktów za świadectwo - na sumę składają się 
punkty za oceny z czterech przedmiotów wskazanych (podanych w informatorze przy każdym kierunku), 20 punktów za osią-
gnięcia: na sumę składają się punkty za świadectwo z wyróżnieniem i ocena wzorowa lub bardzo dobra z zachowania, udział 
w olimpiadach, konkursach i zawodach sportowych.

Przedmioty punktowane: 
język polski, język angielski lub język niemiecki, wiedza o społeczeństwie, historia lub geografia, wychowanie fizyczne

Skala punktowa: 
Ocena         Ilość punktów
celujący   20
bardzo dobry  16
dobry   12
dostateczny  8

Wymagane dokumenty: 
> podanie o przyjęcie do szkoły (formularze do pobrania w sekretariacie Zespołu Szkół lub na stronie internetowej   
www.zs-tyczyn.szkoly.itl.pl), termin składania: do 28 maja 2010 r. (osobiście w sekretariacie, faxem, listownie lub pocztą 
elektroniczną);
> świadectwo ukończenia gimnazjum (kopia);
> zaświadczenie o wynikach egzaminu gimnazjalnego (kopia);
> dwie fotografie;
> odpis skróconego aktu urodzenia (kopia) termin składania: do 28 czerwca 2010 r.
                                                                                                                          Zapraszamy !!!

zespół szkół w tyczynie
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Jeśli szukasz pracy...
Nazwa stanowiska       nr oferty

 Te i inne oferty pracy znaj-
dziesz w Gminnym Centrum Pra-
cy (Tyczyn, ul. Rynek 25) czynnym 
od poniedziałku do piątku w godz. 
7.30-15.30. Tel. 017 22-91-885,  
oraz na stronie internetowej Powia-
towego Urzędu Pracy w Rzeszowie 
www.pup.rzeszow.pl.

- kierownik budowy                        2409
- prezes zarządu                                2408
- sprzedawca - stoisko mięsne           2406
- przedstawiciel handlowy                 2405
- magazynier                                        2404
- montażysta - handlowiec               2403
- krojcza                                             2402
- prasowaczka                                       2401
- szwaczka                                        2400
- osoba do obsługi komputera           2399
- pracownik ochrony                          2391
- rejestratorka                                   2390
- operator spycharki T- 130             2384
-  kierowca autobusu                         2379
- fakturzystka                                     2378
- lakiernik                                            2359
- magazynier                                     2355
- pracownik fizyczny                          2351
- kucharz                                           2347
- sprzedawca - monter                        2343
- monter instalacji sanitarnych          2314
- kelner/barman                                 2308
- murarz                                            2307
- osoba sprzątająca                           2300

   Sprawiedliwość idzie za prawem 
- bezpłatne poradnictwo i eduka-
cja prawna 

      P o d k a r p a c k i  O ś r o -
dek Rozwoju Społeczeństwa   
Obywatelskiego zaprasza miesz-
kańców miasta i gminy Tyczyn do 
korzystania z bezpłatnych porad 
prawnych.
 Biuro w Tyczynie - Gmin-
ne Centrum Informacji, ul. Ry-
nek 25. Czynne w każdy czwartek 
w godz. 12.30-15.30. 

Bezpłatne 
porady prawne 

 Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej 
„Eko-Strug” Sp. z o.o. w Tyczynie, ul. Kościusz-

ki 6 tel. (017) 22 19 312, fax (017) 22 19 360 

ogłasza drugi przetarg ustny nieograniczony (licytacja) na 
sprzedaż samochodu ciężarowego Renault Master 2,8 DCI

Nr rej RZE 12RY, rok produkcji 2002

 Przetarg odbędzie się 31 maja 2010 r. o godz. 11.00 w siedzibie Spółki 
„Eko-Strug” w Tyczynie, ul. Kościuszki 6, pokój Prezesa Spółki. Samochód 
można oglądać codziennie w siedzibie Spółki w Tyczynie, ul. Kościuszki 6 
w godz. 7.00-15.00. Cena wywoławcza wynosi 8.500 zł brutto. Wadium 
850 zł min postąpienie 100 zł. 
 Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłata wadium w gotów-
ce w wysokości 850 zł na konto Spółki „Eko-Strug” w Banku Spółdzielczym   
w Tyczynie nr konta 47 9164 0008 2001 0001 8148 0001 lub w kasie Spół-
ki do dnia 31 maja 2010 r. do godz. 10.00. Termin zostaje zachowany jeżeli 
kwota wadium wpłynie na rachunek Spółki do dnia 31 maja 2010 r. do godz. 
10.00.
 Przed otwarciem przetargu uczestnik przetargu zobowiązany jest do 
przedstawienia komisji przetargowej oryginału potwierdzającego wpłatę wa-
dium. Wadium wpłacone przez uczestnika, który wygrał przetarg zalicza się 
na poczet ceny nabycia samochodu. Wadium wpłacone przez innych uczest-
ników przetargu podlega zwrotowi w kasie Spółki niezwłocznie po odwoła-
niu albo zamknięciu przetargu, jednak nie później niż przed upływem 3 dni 
od dnia odwołania, zamknięcia lub unieważnienia przetargu. Wpłata wylicy-
towanej ceny nabycia samochodu winna nastąpić w ciągu 7 dni od dnia roz-
strzygnięcia przetargu. Nabywcy, który nie uiścił opłaty w wyżej wymienio-
nym terminie nie przysługuje roszczenie prawa własności samochodu, a wa-
dium nie podlega zwrotowi.
 Prezes Zarządu zastrzega sobie prawo do odwołania ogłoszonego 
przetargu z ważnych powodów.
 Szczegółowe informacje o sprzedawanym samochodzie oraz przetar-
gu można uzyskać w Spółce „Eko-Strug” w Tyczynie, pokój Działu Technicz-
nego, tel. (017) 22 19 312.        
                     Prezes Zarządu - Józef Cisło
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 Po cichu liczyliśmy na dwa, 
trzy medale dla team`u tyczyńskiego 
jadąc na Puchar Europy Juniorów 24 
kwietnia 2010 r. Gdy przed godziną 8 
rano weszliśmy na halę sportową Bie-
ruńskiego LO i zobaczyliśmy listy star-
towe, na których było od kilkunastu do 
kilkudziesięciu zawodników w kon-
kurencji z 6 państw (Czech, Niemiec, 
Węgier, Polski, Ukrainy i Mongolii) to 
stwierdziliśmy, że dzisiaj o medal bę-
dzie bardzo trudno, a zdobycie prestiżo-
wego pucharu dla najlepszego zawodni-
ka turnieju zostanie tylko chyba w sfe-
rze marzeń. Emocje bardzo szybko uro-
sły gdy usłyszeliśmy pojawiające się   
z różnych stron liczne języki ekip z in-
nych krajów.
 Wszystkich zawodników w tur-
nieju wystartowało ponad 260, z Tyczy-
na na zawody pojechała najlepsza ósem-
ka startując w kategorii młodzik młod-
szy, młodzik i junior. Wszyscy wyłonie-
ni zawodnicy na turniej dużo wcześniej 
przygotowywali swoje układy technicz-
ne i walki.
 Karolinka z wielką determina-
cją jechała na turniej, broniła przecież 
tytułu Mistrzyni Europy, a wywalczenie 
pucharu było jej wielkim marzeniem. Jej 
pierwszy indywidualny występ w kata 
był wyśmienity, nie dała swoim konku-
rentkom szans, a duża różnica punkto-
wa nad kolejną na podium sama mówi-
ła za siebie, złoto dla niej było w pełni 
zasłużone. Po pierwszym występie plan 
w połowie wykonany. Teraz trzeba tylko 
dobrze, pewnie wykonać formę z bronią 
i puchar dla nas. Trzy tygodnie przed za-
wodami zmieniliśmy krótki kij na długi, 
który jest wyżej punktowany przez sę-

Puchar większy od zawodniczki      
dziów na turniejach ze względu na wyż-
szy poziom trudności. Była duża obawa, 
że nie zdążymy dopracować wszystkich 
drobnych szczegółów. Jeszcze dwa dni 
przed zawodami były drobne zachwia-
nia przy trudnych przeskokach w powie-
trzu. Ale wszystko poszło zgodnie z pla-
nem. Udało się mimo, że nie było dru-
giego złota to jednak srebro wystarczy-
ło do tego by zdobyć piękny, monumen-
talny puchar. Przegrana z zawodniczką 
z pierwszą lokatą była bardzo znikoma 
o 0,1 pkt. Ten sukces Karoliny uskrzy-
dlił cały zespół. Przy wręczaniu pucharu 
okazało się, że jest bardzo ciężki i zbyt 
duży dla Karoliny, ale trener pomógł jej i 
było wiele zabawy i uciechy z tego tytułu. 
 W indywidualnych zmaga-
niach technicznych starsza koleżanka 
Maria Zegar zdołała z szóstym wyni-

tecznie znalazł się tuż za podium na IV 
miejscu. Ale i tak był wielki. 
 W występach drużynowych 
było wiele sensacji i niespodzianek. 
Nasz najmłodszy zespół w synchro kata 
w składzie: Karolina Mendoń, Daniel 
Budyka i Hubert Madejski mimo, iż 
byli najmłodszym zespołem z pośród 
9 drużyn w ich grupie w pięknym sty-
lu zdołali oczarować sędziów i wywal-
czyli złoty medal. Drugi starszy tim   
w składzie: Maria Zegar, Paweł Piech  
i Magdalena Skotnicka w kata syn-
chronicznym zdołał mimo trudnej kon-
kurencji wywalczyć następny drużyno-
wy złoty medal dla nas. O włos od zwy-
cięstwa była niestety nasza najlepsza 
trójka w składzie: Mirek Kocur, Ma-
teusz Leniart i Michał Kocur, która  
o 0,2 pkt przegrała pierwsze miejsce   

kiem zakwalifikować się do ścisłego fi-
nału i mocna determinacja sprawiła, że 
ostatecznie udało jej się wywalczyć brą-
zowy medal (była cała rozpromieniona   
i w skowronkach). 
 Mateusz Leniart przed zawo-
dami miał jasno wytyczony cel, albo bę-
dzie medal albo dyskwalifikacja. Jego 
forma z bronią bardzo wyśrubowana 
technicznie przy bezbłędnym wykona-
niu na zawodach miała prawo dać me-
dal. Takie są prawa dzisiejszych czasów, 
gdzie poziom zawodników z roku na rok 
jest coraz wyższy. Po pierwszych wystę-
pach wszedł do finałowej szóstki z naj-
lepszym wynikiem, to dobry prognostyk 
ale niestety presji nie wytrzymał i osta-

z zespołem z Niemiec i tym samym po-
zbyła się tytułu Mistrza Europy w syn-
chron kata z bronią.
 W walkach Mirka i Michała nie 
poszło do końca tak jak zakładaliśmy, 
obydwaj mocno poobijani zakończy-
li walki na 4 miejscach (po dwie walki 
wygrane i dwie przegrane). Ale w spo-
rcie tak bywa, raz jest lepiej, a raz tro-
chę gorzej. Wszyscy spisali się ostatecz-
nie na medal i to ten najcenniejszy. Ma-
łysz też nie zawsze wygrywał i nie same 
złote medale dla Polski przywoził.  

                 Wiesław Kisiel
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Burmistrz Tyczyna
działając na podstawie art.35 ust. 1 ustawy   
z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieru-
chomościami (Dz.U. z 2004 r. Nr 261, poz. 2603) 

 informuję, że na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Miejskim w Tyczynie, ul. Rynek 18 został umiesz-
czony wykaz nieruchomości przeznaczonej do zbycia   
w drodze zamiany dotyczący działki:  

> nr 2185/4 położonej w Borku Starym 

 Bliższe informacje dotyczące wyżej wymienio-
nej nieruchomości można uzyskać w Urzędzie Miej-
skim w Tyczynie, pokój nr 11.

KOnKuRS 
SEgREgAcJA OdPAdów i REcYKLing

Konkurs polega na na-
graniu oryginalnego filmu 
amatorskiego propagujące-
go selektywną zbiórkę od-
padów, redukcję odpadów 
oraz ich recykling. 

Celem konkursu jest propa-
gowanie i przybliżenie zasad 
selektywnej zbiórki odpadów 
wśród dzieci i młodzieży.

Konkurs skierowany jest do 
grup nieformalnych (grupy 
młodzieżowe, grupy inicja-
tywne, klasy i inne zrzeszają-
ce młodzież), które zrzesza-
ją młodzież mieszkającą na 
terenie woj. małopolskiego, 
podkarpackiego i śląskiego.

Do konkursu mogą być zgło-
szone filmy amatorskie, które 
spełniają następujące warun-
ki: metraż dowolny - do 20 
min.; wyprodukowane po 
ogłoszeniu konkursu; tech-
nika (animacja, żywy plan), 
dowolne; gatunek (fabuła, 
dokument, impresja) do-
wolna; zapisane do odtwa-

rzania w systemie DVD Vi-
deo, choć realizowane innym 
dowolnym sposobem (kame-
ra, telefon komórkowy, apa-
rat cyfrowy, komputer).

Nagrodami w konkursie są: 
I miejsce: komputer przeno-
śny z oprogramowaniem gra-
ficznym; II miejsce: kamera 
cyfrowa; III miejsce: cyfro-
wy aparat fotograficzny. Zo-
stanie również przyznana na-
groda w postaci kamery cy-
frowej przez „społeczność 
wirtualną”, która wybierze 
zwycięzcę za pomocą głoso-
wania w Internecie w portalu 
„Osobiście segreguję”. 

Zgłoszenia od kwietnia do 
sierpnia 2010 r. 

Zgłoszenie prac następuje 
poprzez wypełnienie i wy-
słanie podpisanego formu-
larza zgłoszeniowego (do-
stępnego na stronie www.
osobiscie-segreguje.org.pl  
i www.lop.org.pl oraz portalu 
„Osobiście segreguję” ) wraz   
z filmem na kasecie VHS lub 
płycie DVD na adres: Liga 
Ochrony Przyrody Zarząd 
Główny, ul. Tamka 37/2, 
00-355 Warszawa z dopi-
skiem: „Konkurs filmowy”.

Szczegóły Konkursu i Regu-
lamin Konkursu jest dostęp-
ny na stronie organizatora: 
www.osobiscie-segreguje.
org.pl oraz www.lop.org.pl

SPROSTOwAniE 

 Na okładce poprzedniego (9) numeru „Głosu Ty-
czyna” na stronie 2. podana została błędnie data przepro-
wadzonych w Studziance manewrów. W miejsce roku 2006 
powinien być rok 2004, za co przepraszamy. 

                  Redakcja

Koło wędkarskie Nr 31 „Strug” w Tyczynie

informuje członków, że dnia 23 maja br. odbędą się 
zawody wędkarskie na rzece Wisłok w Rzeszowie 

(Budziwój)

Zbiórka od godz. 6.00 do 6.15 
na parkingu obok sklepu 

„Marmax”. 
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O G Ł O S Z E N I A

Usługi geodezyjne
mapy - pomiary - tyczenia

Tel. 017 22-91-862; kom. 692-507-451 

Sprzedam działkę o pow. 29 arów w Borku Starym przy 
drodze gminnej. Cena za ar 3.500 zł (do negocjacji).
(394/3)                                             Tel. 608-161-765

Sprzedam 15 arów pola ornego w Kielnarowej (poło-
żone przy drodze polnej, 1 km od drogi głównej). Cena 
do uzgodnienia.
(395/3)                            Tel. 017 85-23-558  (wieczorem)

Sprzedam pilnie dom drewniany do remontu, 40 arów 
pola oraz murowany budynek gospodarczy w Kielna-
rowej. Cena do uzgodnienia. 
(396/3)                            Tel. 017 85-23-558  (wieczorem)

Bar u Wiktora 
organizuje przyjęcia:

> weselne > komunijne > bankiety > spotkania biznesowe  
> towarzyskie > okolicznościowe - do 120 osób

Zapewniamy miłą i uprzejmą obsługę! 

Tel. 017 22-91-360 e-mail: baruwiktora@wp.pl 
Galeria zdjęć dostępna na stronie www.uwiktora.entro.pl 

Sprzedam działkę o pow. 28 arów w Borku Starym - do-
jazd droga gminna (w pobliżu klasztoru).
(397/2)                                             Tel. 017 22-98-735

Sprzedam działkę o pow. 19 arów w Hermanowej -  
Studziance, graniczy z Rzeszowem.
(398/2)                                             Tel. 606-343-840

Oferty „Szukam pracy”, „Dam pracę” i „Sprzedam/
kupię działkę, dom” - w Gminie Tyczyn, są bezpłatne. 

Rehabilitacja 
Profesjonalne zabiegi z zakresu:

> fizykoterapii      > kinezyterapii        > masażu 
Promocyjne ceny!

Fizjo-Medica Tyczyn, ul. Tycznera 2a 
tel. 017 230-22-82; 791-389-626

Do wynajęcia mieszkanie w Tyczynie.
           Tel. 017 22-19-476

Dotacje, wnioski, biznes plany.
               Tel. 796-533-857

Kupię dużą działkę rolną lub drewniany dom do re-
montu na terenie Gminy Tyczyn.  
(399/1)                                                    Tel. 511-583-997

Kupię mieszkanie w Tyczynie 2 pokoje z balkonem na 
I piętrze lub połowę domu.
(400/1)                                                    Tel. 017 864-11-16

SZUKAM PRACY/DAM PRACĘ

Sprzątanie domów, biur, porządkowanie ogrodów.
(141/1)                                                    Tel. 513-093-194
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